证券代码：600179     证券简称：ST 安通    公告编号：2019-053

安通控股股份有限公司

关于收到上海证券交易所对公司股东委托表决权

暨控制权变更事项问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安通控股股份有限公司（以下简称“公司”）收到了上海证券交易所《关于

对安通控股股份有限公司股东委托表决权暨控制权变更事项的问询函》上证公函

【2019】1067 号，现将函件全文公告如下：

“安通控股股份有限公司：

2019 年 7 月 27 日，公司披露《关于控股股东委托股票表决权暨公司控制权

发生变动的公告》，称实际控制人郭东泽拟将其持有的公司 29.99%的股份所对

应的表决权转让给诚通湖岸投资管理有限公司（以下简称诚通湖岸）行使，公司

的控股股东变更为诚通湖岸，实际控制人变更为张晓琳。根据本所《股票上市规

则》第 17.1 条等有关规定，现请你公司核实并披露以下事项。

一、请补充披露诚通湖岸的基本情况，包括但不限于主营业务、历史沿革、

控股股东和实际控制人张晓琳的基本情况、主要财务指标（包括但不限于总资产、

净资产、营业收入、净利润）等。

二、公告显示，郭东泽同意将委托股份的表决权无偿委托诚通湖岸行使。请

补充披露委托人将所持股份无偿委托给受托人行使是基于何种考虑，是否存在其

他安排。

三、请公司补充披露诚通湖岸获取控制权的目的及主要考虑，受托管理上市

公司的相应对价及存在何种利益诉求，对公司违规担保和债权债务情况是否进行

过相关尽职调查，对相关问题的解决有无相应计划、安排及时间表。

四、公告显示，本次表决权委托完成后，郭东泽在公司拥有可支配表决权股

份占公司总股本的 5.77%。郭东泽和郭东圣作为一致行动人，在公司拥有可支配

表决权股份占公司总股本的 25.19%，诚通湖岸拥有公司可支配表决权股份占公

司总股本的 29.99%，公司实际控制人发生变更。请公司补充披露：（1）诚通湖

岸是否因本次的表决权委托事项与原实际控制人郭东泽、郭东圣构成一致行动

人，本次表决权委托是否触发要约收购义务；（2）诚通湖岸与郭东泽和郭东圣

所拥有的可支配表决权股份仅相差 4.8%，公司认为本次委托表决权事项导致实

际控制人变更为张晓琳的相关依据。

五、根据公告，本次委托股份表决权的委托期限为本协议生效之日起至相关

情形孰早发生者届满之日止，包括诚通湖岸向上市公司及其子公司提供借款，则

诚通湖岸提供的借款本息清偿完毕之日等，且最长不超过 12 个月。请补充披露

关于委托期限的约定是否会导致公司控制权处于不稳定状态。

六、当前，公司原实际控制人郭东泽、郭东圣所持公司股份仍未解除限售、

质押率达到 90%，且所有股份已被多轮司法冻结，股权转让受限，请公司向原实

际控制人核实并补充披露：（1）原实际控制人郭东泽、郭东圣的债务规模、结

构、期限及逾期债务情况；（2）本次表决权委托及控制权变更是否与主要债权

人沟通，是否存在潜在法律风险。

七、公告披露前，公司股价已连续两日涨停。请公司补充披露：（1）本次

交易具体磋商、审批、协议签订具体时间、过程及所涉及交易双方及中介机构的

人员情况；（2）请公司向本所报送公司董事、监事、高级管理人员及交易对手

方、中介机构等内幕知情人员的相关身份信息，以供相关核查。

请你公司披露本问询函，并于 2019 年 8 月 2 日之前以书面形式回复我部，

并对外披露。”

公司将根据问询函的要求，积极组织相关各方准备答复工作，尽快就上述事

项予以回复并履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《中

国证券报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/），公司所有信息

均以在上述指定媒体和网站披露的为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安通控股股份有限公司

董事会

2019 年 7 月 27 日

	公司全称2
	小写年